UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR
REITORIA3

TERMO ADITIVO Ng 01 EDITAL N' 25/2024

ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA PROCESSO DE SELEÇÃO - 2025

ALUNO REGULAR - PROGRAMA DE PóS-GRADUAÇÃO EM FAMÍLIA NA SOCIEDADE

CONTEMPORÂNEA - PPGFSC

O REITOR DA UNIVERSIDADE CATOLICA DO SALVADOR, no uso de suas atribuições,

constante no art. 15 do Estatuto da Universidade, faz saber, por meio do presente Termo

Aditivo, que apresenta novo cronograma para seleção para vagas remanescentes

referentes ao Edital BQ 25/2024, que instaurou o processo seletivo para aluno regular

do Programa de Pós-Graduação em Família na Sociedade Contemporânea - PPGFSC.

8 DO CRONOGRAMA

As inscrições, provas, entrevistas e demais procedimentos até o início das aulas serão

realizados de acordo com o seguinte cronograma:

Avenida Professor Pinto de Aguçar, 2589, Pituaçu - CEP. 41.740-090 - Salvador / BA
E-mail: !:e!!a!:!a@!icsa!:br - Telefones: C71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-79891

Data Horários Atividades

21/10/2024a

01/12/2024
Inscrição para seleção de mestrandos e doutorandos e

envio da documentação exigida para conforme o item

04/12/2024 Até às 18h

Publicação de ato homologatório dos pedidos de

inscrição no site httns://www.ucsal.br/atos-editais-e-
resolucoes

06/12/2024 IOhoO Exame de língua estrangeira presencial para os

interessados inscritos para este momento da seleção, no

campus de Pituaçu da UCSal

Os docentes deverão entregar as notas dos anteprojetos

e projetos de pesquisa ao presidente da comissão de

seleção

lO/12/2024

UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR
REITORIAB

2

Avenida Professor Pinto de Aguçar, 2589, Pituaçu - CEP. 41.740-090 - Salvador / BA
E-mail: !:e!!a!:ia@ilcsaUu - Telefones: C71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-79892

11/12/2024
Manhã ou

Tarde

Entrevistas individuais de heteroidentificação para os

candidatos pretos e pardos, realizadas virtualmente poi

meio do Google Meet. O candidato receberá e-mail

informando o dia, horário e link de acesso.

12 e 13/12/2024 Manhã e tarde

Entrevistas individuais realizadas virtualmente por

meio remoto. O(A) candidato(a) recebe por e-mail a

indicação do horário e código da sala virtual ou caso

necessário, se informar pelo e-
mail: matricula,strictosensu@ucsal.br

13/12/2024 Até às 18h

Divulgação do resultado das entrevistas de

heteroidentificação no site https]//www.ucsal.br/atos-

editais-e-resolucoes

16/12/2024 As8h
Reunião daComissão de Seleção de Mestrado e

Doutorado para estabelecer o resultado das avaliações.

18/12/2024 Até às 18h

Divulgação do resultado final, em ordem de
classificação, no/Ink: httns://www.ucsal.br/atos-
editais-e-resolucoes

19 e 20/12/2024
Prazo para interposição de recurso à Pró-reitora de

Pesquisa e Pós-graduação relativa ao resultado do

processo seletivo, mediante o e-mail

matricula.strictosensu(@ ucsal.br.

06/01/2025 Até às 18h

Divulgação do resultado final, em ordem de
classificação, após prazo para interposição de recurso
no link: httns://www.ucsal.br/atos-editais-e-
resolucoes

13/01/2025 a

17/01/2025
Matrícula dos 20 primeiros classificados na seleção para

o Mestrado e dos 10 primeiros classificados na seleção

para o Doutorado. Nesta oportunidade, os documentos,

8.1 E de responsabilidade do candidato informar-se sobre o dia, o horário e o local de

todas as etapas do processo seletivo que exijam sua presença, física ou virtualmente.

REGISTRE-SE, PUBLXQUE-SE E CUMPRA-SE

Salvador, 26 de novembro de 2024

Prof.Dr.Deivid Carvalho Lorenzo
Reitor

C,b'ról/C4

4 EIT oq''

Avenida Professor Pinto de Aguçar, 2589, Pituaçu - CEP. 41.740-090 - Salvador/ BA
E-mail: !:falta!:!a@licSaUU - Telefones: C71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-79893

3

llll1llr UNIVERSIDADE CATÓLICA oo SALVADOR

que haviam sido solicitados na inscrição, deverão ser

apresentados. Caso contrário, o candidato aprovado não

poderá realizar a sua matrícula.

Março/2025 início das au]as.